nostre concessionis et conslitucionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eins se nouerit incursurum. Datum Auinione Kalendis Marcij, Ponlificatus 
nostri anno décimo. Datum per copiam sub sigil I is venerabilium Patrum de Morim undo et 
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et de Eberaco, Monasteriorum Abbatum, Anno domini Millesimo Trecentesimo XXXIIII0. 
In die Inuencionis sánete Crucis.

(Orig, auf Pergament mit 2 Sizilien im Archive desselben Klosters, im m. st. Landesarchive 
lit. B. n. 4.)

11.

Herzog Nikolaus von Troppau erkläret, dass er den in Seifersdorf gelegenen und dem 
Welehrader Kloster gehörigen Teich wieder her gestellt habe. Dt. in Graitz, IV. Nonas 

Maji (4. Mai) 1334.

Aos Nicolaus dei gracia dux Oppauiensis ad vniuersorum presencium ac futurorum 

noticiara presentibus volumus deuenire Quod cura inter Religiosorum virorum Conuentus 
Monastery Welegradensis villa Sifridezdorff nuncupata in terra nostra sita, Piscina esset 
rupta et destructa, que ipsorum vsibus ab annis pluribus deseruiuit et ¡ara non pauco tempore 
extitit desoíala, nec ob ipsius Monastery inopiam valuit tanto tempore reformar!, Nos diuina 
tacti monicione compacientes ipsi Monasterio ob salutis nostre remedium de ipsius tarnen 
Conuentus consensu ipsam piscinam cepimus et reformauimus proprijs laboribus et impensis 
ipsamque momentis vile nostre nostris vsibus vsurpantes ad vitara duntaxat vnius ac solius 
persone nostre. Post cuius curriculum inmediate omni nostrorum heredara ac successorum 
seraoto impedimento Juribus eorura ac condicionibus non obstantibus quibuscumque ipsam 
piscinam cura ómnibus Juribus sais prias habitis memórate Monasterio possidendam libere 
depatantes, hoc presertim lacidias exprimentes ne, qaod absit, heredes ac poster! nostri 
qneant quocumqae ansa inpensas in dicte piscine reformacione et labore facías ab ipso 
monasterio reqnirere vilo modo. Addicimas eciam vt in obstacalo dicte piscine si eis placaerit 
habeant libere pro libito molendinam. Ne ergo dictara monasteriam nostrum post decessum 
per heredes vel successores nostros quoslibet frustretur iurisdiccione sua, aut incomoda in 
eadem piscina aliqua paciatur in nostre camere dispendium et grauamen daraus ipsi Monasterio 
Conuentuique sao nostras patentes literas Sigilli nostri maioris manimine robóralas in testi
moniara saper eo. Datara in Grecz Anno domini Millesimo Trecentesimo tricésimo qnarto 
Nonas Maij.

(Vidim. Abschrift vom J. 1402, im Archive desselben Klosters, im mähr, stand. Landesarchive 
Lit. A. n. 12.)

12.

Der k. böhmische Unterkümmerer Wilhelm von Landstein schlichtet über Auftrag des 
Markgrafen Karl den Streit zwischen den Schöppen und Bürgern von Iglau. Dt. Iglavice, 

sabbatho post Ascensionem Domini (7. Mai) 1334.

Aos Wilhelmus de Lantstein Regni Boemie Snbcamerarins, Constare volamos tenore 

presenlhim vniuersis, Qaod nos de mandato et anctoritale domini nostri Magnifici principis, 
2 
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domini Karoli, marcliionis Koranie, primogeniti domini nostri, Serenissimi Regis Boemie, 
nobis specialiter concessis in Iglawiam ciuitatem venientes dissensiones, querelas et quaslibet 
rixas, quas ibidem super diuersis materiis a Juratis predicte ciuitatis tunc tempore ex parte 
vna, et ciuibus parte ex altera audiuimus communibus et cognouimus beniuole terminauimus 
et expediuimus, habentes liberum arbitrium utriusque partis, de ipsorum libera et spontanea 
volúntate, Ita quod inter partes easdem medium amicabile fecimus et clues ipsos ac Juratos 
nostro arbitrio pronunctiato ad concordie plenum reduximus vnionem, Ita quod deinceps, 
nullus ipsorum super eisdem contenlionibus excessibus pro tunc coram nobis propositis, de 
alio quicquam debet uel poterit querulari, In cuius concordie testimonium presentes literas 
fieri fecimus nostri Sigilli munimine robóralas. Datum in Iglauia, anno domini Millesimo 
frecentesimo Tricésimo quarto, Sabato post Accensionem domini.

(Aus dem Orig. mit einem Rosenberg’schen Sigille im Iglauer Stadtarchive abgeschrieben 
A. Boczek. S. P. R. v. Chlumecky, Regesten der Archive im M. Mähren. S. 15. Nr. 20.)

13.

Puta von Aujezd schenket dem Nonnenkloster zu Daubrawnik das Patronat über die Kirche 
in Aujezd. Dt. die S. Stanislai (7. Mai} 1334.

In nomine domini amen. Nouerit igitur presencium communitas necnon futurorum, 

ad quos presens scriptum fuerit deuolutum, Quod nos Poto dictus de Vgizd consorsque nostra 
Margareta ceterique heredes nostri matura deliberacione habita collacionem Ecclesie in Vgizd 

sitam, quam iure patronatos hereditario per spacium longeui temporis rite et racionabiliter 
posscdimus et possidere debuimus, ob remissionem peccatorum nostrorum et redempcionem 
animarum nostrarum, sen predecessorum nostrorum Monasterio sánete Ornéis ac Religiose 
domine Eufemie Abbatisse in Dubranik totique conuentui ac earum successoribus libere 
damns et collacionem antedicte Ecclesie resignamos. Vt predict! Monastery sanctimoniales 
omni iurisdiccione, qua ipsam Ecclesiam tenuimus, exclusa qualibet condicione erroris ips am 
Ecclesiam pleno iurepatronatus possideant et confcrant pro suo libito voluntatis, Adtendentes 
quod pietatis viscera in Religiosis demonstrantur, cum caritatis opera per eos exercentur. 
Cupientes saluti animarum nostrarum vtilius prouidere et parlicipium in presentí et futuro 
omnium bonorum optinere, graciam quam ad predictum ordinem bahuimus firmitatem susce- 
pimus, ita vt quilibet ex nobis tamquam vna ex eis coram altissimo in retribucione conputetur, 
Desiderantes vt nomina Carorum nostrorum in Kalendario ipsorum scribantur, et in anniuer- 

sarijs cum vigilijs et missarum solempniis memoria peragatur, Et ne nostro collacionis donacio 
alientos obieccionis stimulo possit infringí, ob hoc presentís pagine seriem appensione sigilli 
nostri necnon dominorum subscriptorum videlicet domini Wznate de Lompnicz, necnon filii 
eins domini Tassonis ac domini Jenczonis dictis de Lompnicz fecimus communiri. Datum 
anno Domini Millesimo CCC° XXXIVo in die sancti Sdanizlay martiris gloriosi.

(Das Orig. auf Pergament mit IV kleinen wohlerhaltenen Sigillen im Archive der k. Stadt 
Brünn, 0. TL n. 13.)
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14.

Markgraf Karl bestätiget dem Welehradcr Kloster das Gericht in Gross-Némcic. Dt. Prägte 
die XIII. Maß 1334.

Karolus domini nostri . . Regis Boemie Primogénitos, Marchio Morante, Religioso 

viro . . Abbati et . . Conuentui Monasterio Welehradensis deuotis nostris dilectis Salutem 
et o nine bonnm, informad lide digna nonnullorum fidelium nostrorum doctrina vos et vestrum 
Monasterium a longe retroactis temporibus coios inicij uel contrarij memoria non existit 
esse et fuisse in pacifica possessione Judicatus com ejercicio et Baylya meri et mix ti imperij 
ac gladij potestate in facinerosos et reprobos tenendique furcam et Cippum ac aliorum 
iurium in Nemczicz magno, super quibus literas domini . . patris nostri confirmatorias habuisse 
dignoscimur, quod demom caso fortuito vos anno proxime pretérito constat dampnose per- 
didisse ipsum Judicatum ac gladij exercicium cum furca et Cippo inibi tenendis et exercendis 
licite et libere vobis et vestro Monasterio aprobamos, concedimos, et confirmamos tenenda, 

habenda, regen da, possidenda, et gobernando commode et per omnia sicoti retroactis tem- 
poribos solid estis et fuistis ipsis et aids iuribus vti qnomodolibet et gao dere, Mandamos 
igitor vnioersis et singolis . . Baronibos, Purchraoijs, Officialibos, Jodicibos, et ceteris nostris 

fidelibos, presentibos et futuris, Qoatenns vos et dictom vestrom Monasterium super predictis 
doribos non molesten!, inquieten!, uel perturben!, nec molestan, inquietan ab alijs permittant 

aliqualiter uel turban, Indignacionem nostram et penas graues, pro nostro motu infligendas, 
irremissibiliter incursuri, In quorum testimonium atque robur presentes conscribi et nostri 

sigilli munimine iussimus communiri, Datum Frage anno domini M° CCC0 XXXIVo die 
XIII. mensis Maij, Indicdone secunda.

(Aus dem Cod. Ms. des XIV. Jahrhund. Fol. 46 im Archive desselben Klosters, im m. st. 
Landesarchive.)

15.

Markgraf Karl bestätiget den durch seinen Kanzler Nicolaus von Brünn in dem Stritte 
des Doxaner Nonnenklosters mit den Bürgern von Leitmeritz bezüglich der königl. Steuer 

gefällten Ausspruch. Dt. in castro Pragensi, die XVIII. Maß 1334.

€ arolus domini nostri . . . regís Boemie primogénitos, marchio Moravie, religioso 

viro, prepósito nec non conventui monasterii sanctimonialium in Dochczan, devotis nostris 
sincere dilectis, salutem felicem. Finem lidbus et controversiis imponere cupientes, ne in 
mortales in judiciario strepitu videantur, ecce pridie et fieri causam, que inter vos parte 
ex una, et . . cives Luthomericenses ex altera, diodos agitata dinoscilur, tenoremque et 

vigorem privilegiorum vestrorum et ipsorum civium, que sibi ad invicem super solutione 
berne regalis non parom contrarían perhibentur, honorabili viro Nicolao de Brunna, can
celario nostro, commiseramus diligentius cognoscenda. Ipse namque examinatis prefate 
cause merids ac privilegiorum ipsorum tenure lecto, auscúltalo striedus et perfecto, de 

2*  
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matura sua deliberatione pronunliavit ac diffinitive prolocutus est coram nobis et curie 
nostre proceribus, dictam civitatem Luthomericensem vobis et vestro monasterio debere 
teneri et rationabiliter obligari presentem bernam et alias regales bernas de omnibus et 

singulis bonis, possessionibus et prediis, que a dicto vestro monasterio tenent, possident 
quomodolibet et habent, dare et persolvere eidem monasterio dumtaxat et non alii homini 
vel persone. Nos vero ejusdem cancellarii nostri pronuntiationem utpote justam, equam 
et ration! consonam, approbamus, ratificamus, gratificamus et confirmamus, ac ratam, grałam, 
lirmam et inviolabilem volumus irrefragabiliter perpetuo permanere, diffmientes, sanctientes 
et nostro decernentes decreto, quod prefati . . cives Luthomericenses dictas vestras possessiones 
et predia possidentes, presentem et alias bernas dicto vestro monasterio et vobis debeant 

et teneantur de cetero exsolvere et dare omni exceptionis et cavillationis obstáculo penitus 
procul motis, mandantes prefatis . . civibus, quatenus hujuscemodi nostrum diffmitionem, 

atque constitutionem inviolabiliter debeant et teneantur irrefragabiliter observare, indignationem 
nostrum et poenus, pro nostro motu infligendus, si contra attemptare presumpserint, irre- 

missibiliter incur suri. In quorum omnium testimonium atque robur presentes literas conscribi 
et nostri sigilli patrocinio jussimus communiri. Datum anno domini millesimo, trecentesimo 
tricésimo quarto, feria quinta die XV1IL mensis Maji, indictionis secunde, in castro Pragensi.

(Das Orig. auf Pergament mit dem wohlerhaltenen Sigille in der k. k. Universitätsbibliothek 
zu Prag.)

10.

Nikolaus, Herzog von Troppau, schenket, das Patronat über die Pfarrkirche in Jägerndorf 
dem deutschen Orden. Dt. Prägte, die SS. Trinitatis (22. Mai) 1334.

In nomine domini amen. Inter curas continuas, quibus Aula nostri pretorij estuans 

agitatur, illud nos an git potissimum, illud nos precipue compellit, ad illud máxime diri
gimos aciem mentis nostre, huic solerti studio insistimos et vacuamus, qualiter animabas 

felicis recordacionis olim nostrorum Progenitorum ac Liberorum nostrorum tarn presentí 
quam future saluti accepti operis sulfragio succuramus, animaduertentes igitur, quod inter 
omnia charitatis opera boc primum opus sit, Regi regum placabile et acceplum, si cultus 
ipsius per ministros, qui postpositis huius seculi Vanitatibus mundo corde et casto corpore, 
sibi ac gloriose Matri sue ob sequi desiderant, augmentetur, per eos enim tarn uiuorum 
quam mortuorum frequens memoria sollicito studio celebratur, cum ergo Ordo ac fratres 
Religiosorum Virorum dominorum Cruciferorum de Dorno Theutonico Hospitalis S. Marie 
Jerosolimitane nobis et Predecessoribus nostris non módica laudabilia et honesta hactenus 
impenderint, et ad impendendum prompliorem se exhibet in futurum, que quidem seruitia 
non solum exornat lidelitas, sed etiam militum decorat zelus, quem habet ad nos sinceritatis 
illibate considerado. Cupientes igitur jam prelibati ordinis statum, ex innata nobis liberalitatis 
clemencia uberioribus fructibus refoueri ipsumque nobis principiantes ad uitam sublimiorern 
prouehi gratiose scire debet lidelis cetus presentium et cognoscere felix successio futurorum, 
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quod nos Nicolaus dei gracia Oppauie Dux ad subleuandum pariter et emendandum prefatom 
ordinem Jus patronatos Ecclesie Parrochialis Saudi Martini in Ciuitate Kirnouia, que nomine 
Theutonico Jegendorff nominator, quod nobis et nostris heredibus competit Deo datis ac 
religiosis uiris in proscripto ordine, nunc et in futuro commorantibus deliberate animo et 
maturo consilio diligentius communicato ex certa sciencia nostra damns propter Doom cum 

pleno iure perpetuo possidendum, transferentes in ipsos omne ius cum enere et bon ore, 
quod nobis ac nostris heredibus et quibuscumque successoribus in pretacto iure patronatos 

competit, uel compelere posset aliquatenus in futuro, uolentes ex nunc, ut prenominato iure 
patronatos ipsis per nos rite et racionabiliter dati sint ueri et legitimi possessores, ad quos 
ipsos inducimos per presentes, ipsosque per nos sic rite et racionabiliter inducios fouere et 
defendere, et per nostros successores foueri et defendí volumus in eodem cundís huius vite 
temporibus, ubicumque et quandocumque ac etiam circa quoscumque ipsis talia nostra et 
nostrorum adiutorio necessaria fuerint et adversas condos, qui ipsos impediuerint, pro eodem 
cuiuscumque eciam status, conditionis fuerint, sine status reuocamus eciam et ex nunc irrita decreuimus 
instrumenta sen privilegia per nos uel antecessores nostros quibuscumque etiam personis secularibus, 
uel Religiosis data super iam prelibate ecclesie Jurepatronatu quibus ex certa sciencia et notorie 
sumas contradicentes offerentibus ipsa silencium imponentes, ea omnino nullius esse volumus 
lirmitatis, ipsaque tamquam abiecta penitus non ualere, vt autem hec nostra salutaris et 
liberalis donatio prouide per nos facta robur habere possit perpetúe lirmitatis et tracto temporis 
non ualeat aliquorum ausu temerario inlirmari, nec etiam sulfocetur per obliuionem in 
memoriam hominum perennalem, preseas priuilegium sigillo nostre Maiestatis nobis mandan- 
tibus et procurantibus conscriptuni prenominato Ordini et fratribus in ipso manentibus perpetuo 
ualiturum nostris sigillisdedimus consign atom. Actum et datum Pragę Anno domini M° CCC° XXXIVo. 

in die SS. Trinitatis. Testes autem qui huiusmodi donation! iuris patronatos interfuerunt sunt 
hij, videlicet Venerabilis in Christo Pater et dominus, dominus Joannes prepósitos Ecclesie 
Wissegrad ensis, necnon electos et confirmatus Ecclesie Olomucensis, et honorabilis vir dominus 
Henricus prepósitos Ecclesie Menincij (?) necnon Michael Canónicas Pragensis et magister 
Henricus, cusios ecclesie Olomucensis, necnon strenuus Miles dominus Tobias de Benezschow 
filius domini quondam Sdislai, et Jolinas Jacobi et frater suns Boiko et Cunzlinus de Tust 
Clues Pragenses, et Nicolaus dictas Brombart, ciáis de Monte et Jacobus dictas Schus, et 
quam piares alij Iide digni ad hoc specialiter vocati et rogati.

(Einfache aber verdächtige Abschrift vom J. 1676 im Brünner Franzensmuseum.)

17.

Fritz ron Egerberg verkaufet der Königin Elisabeth einen Zehend-Eimer Weines in Auspilz. 
Dl. Prägte XVII. Kal. Julii (15. Juni) 1334.

Ego Fritschco de Egerberch vniuersis et singulis, tam moderáis quam posteris, teuere 

presencium recognosco, vrnam Montanam in Hustopecz, qua singulis anuís tam pro nunc 
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quam eciam retroactis temporibus décima vini de omnibus et singulis vineis est soluta, que 
ad me paterna et hereditaria succossione rite ac racionabiliter fuerat deuoluta, prout eciam 
Serenissimi Principes, Reges Boemie et Marchiones Morauie eadem vrna ibidem ab antiquo 
singulis vindemiorum temporibus inuiolabililer vtebantur, me Illustri Principi domine Elizabetbe 
Boemie et Polonie quondam Regine, predictam vrnam cum eisdem bonis in Hustopecz et 
eorum pertinencias hereditario vendidisse perpetuo possidenda. Ruins igitur „amminiculo*  
cautele suffragate omnes et singulos tarn pro nunc quam futuris temporibus ipsam dominam 
Elizabeth, vel eins in hac parte successores super dicte vrne recepcione inpetere volentes. 
Protestor et fateor presentibus, posse licite ac debere coherceri, In cuius rei testimonium 
et robur perpetuo valiturum Sigillum meum presentibus est appensum. Datum Präge Anno 
domini Millesimo CCC°. Tricésimo Quarto. XVII. Kalendas Julij.

(Das Ong. auf Pergament mit einem sehr kleinen, zum Theile beschädigten Sigille im Archive 
des Klosters Maria-Saal, im m. st. Landesarchive Lit. Q. n. 14.)

18.

Papst Johann XXII. reservir et dem Johann Coquinas, einem Sohne des Simon Philipp de 
Regalibus, das nächste offen werdende Canonical bei der Olmützer Domkirche. Dt. Avinione 

X7Z. AuZewd. J«Z« 7334.

Johannes Episcopus Servus Servorum dei Dilecto Filio Johanni dicto Cdquino nato 

diłecti filii nobilis viri Simonis Philippi de Regalibus militi Clerico Pistoriensi Salutem et 
Apostolicam Benedictionem Cum itaque canonicatus et prebenda ecclesie Olomucensis, quos 
dilectas lilius Johannes electas Olomucensis in eadem ecclesia tempore promotions per nos facte de 

ipso ad dictam ecclesiam tunc pastore carentem, in ipsa ecclesia obtinebat, sicut adhuc obtinet, 
per bulas promotionem et manas consecrationis suscipiendum ab eo in proximo vacare speratur. 
Nos volentes tibi premissorum meritomm tuorum intuitu graciam facere specialem, canonicatum 
et prebendara predictos conferendos tibi cum plenitudine iuris canonici, ac omnibus 

iuribus et pertinencias suis hac vice disposition! apostolice specialiter reservamus  
Null! ergo etc. nostre reservationis, inhibitionis, constitutionis et voluntatis infringere etc. 
Datum Avinione XII. Kalend. Julii anno décimo octavo.

In eundem modum dilectis fdiis Rollando de Scarampis et Goufrido de Regalibus 
Canonicis Capellanis nostris ac . . Officialibus Laudunen Mandamus quatinus vos 
vel duo aut unus vestrum per vos vel alium sen alios canonicatum et prebendara predictos 
per nos ut premittitur reservatos, cura ipsos ut prefertur vacare contigerit, eidera Johanni 
dicto Ce quino cura plenitudine iuris canonici, ac omnibus iuribus et pertinency s suis aucto- 
ritate nostra conferimus et assignamus, inducatis eura vel procuratorem suura eins 
nomine in corporalem possessionem canonicatus et prebende, ac iurium et pertinentiarum 
predictorum, et defendatis inductum, amo to ex inde quolibet detentore, ac facientes ipsura 
vel dictum procuratorem pro eo ad eandera prebendara in canonicum recipi et in fratrem 
stallum sibi in Choro et locum in Capitulo ipsius ecclesie cura plenitudine iuris canonici 
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assignari, sibique de ipsorum canonicatus et prebende fructibus redditibus proventibus iuribus 
et obventionibus universis integre responden. — Datum ut supra.

(Aus dem Grig. Regeste Papst’s Johann XXII. Jahr XVIII. Th. II. Br. 258 im Vaticanischen 
Archive abgeschrieben Dr. B. Dudik.)

19.

Der Mainzer Erzbischof Heinrich bestätigt die Vereinigung der Prokop - Kapelle mit dem 
Kloster Maria-Saal in Altbrünn. Dl. Colonice., IV. Kalend. Julii (28. Juni) 1334.

Henricus dei gracia sánete Maguntine sedis Archiepiscopus Sacri Itnperij per Ger

manium Archicancellarius, Vriiuersis Christifidelibus ad quos presentes litere peruenerint 
salutem in eo qui est omnium vera salus. Ex parte . . . Abbatisse et ., . Conuentus, 
Monastery Aule Sánete Marie in Suburbio Opidi in Brunne Cysterciensis ordinis, Olomucensis 
dyocesis nobis extitit humiliter supplicatum, quatenus eo adunacionem vnicionem et incor- 
poracionem ipsis et dicto eorum Monasterio de Capella Sancti Procopij in anti qua Brunna 
predicte dyocesis factas iuxta formam in literis Reuerendi in Christo patris et domini, domini 
Hinconis quondam Olomucensis Ecclesie Episcopi, quarum tenor est tabs. Hinco dei et 
apostolice sedis gracia Olomucensis Episcopus, Omnibus in perpetuum, Inter sollicitudines 
nos tris humeris incumbentes etc. usque Datum Präge in domo habitacionis nostre Anno 
domini M° CCC° XXXIIo. XII. Kal. Octobris. (S/ B. VI. S. 339. n. CDXLIII.) Con
firmare aucloritate nostra metropolitica dignaremur, Nos nero . . Abbatisse et Conuentus 
predictarum supplicacionibus annuentes fauorabiliter, predictas Coadunacionem, vnionem et 
incorporacionem in literis suprascriptis expressas, prout rite et racionabiliter sunt facte ratas 
habemus atque gratas, ipsasque auctoritate nostra metropolitica in dei nomine presentibus 
confirmamos, In quorum Roboris firmitatem, Sigilhnn nostrum Mains duximus presentibus 
appendendum. Datum Colonie Anno domini M° CCC° XXXIIII0. quarto Kalen das .Inly.

(Das Orig, auf Pergament mit einem grossen, jedoch gebrochenen Sigille im Archive desselben 
Klosters, im m. st. Landesarchive Lit. G. n. 15.)

20.

Der Mainzer Erzbischof Heinrich bestätiget dem Kloster Maria- Saal in Altbrünn das Patronat 
über die Kirche in Auspitz. Dt. Colonice, IV. Idus Julii (12. Juli) 1334.

Henricus dei gracia sancte Maguntine sedis Archiepiscopus, Sacri Imperij per Ger- 

maniam Archicancellarius, Vniuersis Christiiidelibus ad quos presentes litere peruenerint 
salutem in eo, qui est omnium vera salus, Ex parte Religiose ac deodeuote nobis in Christo 
dilecte Cristine, abbatisse et . . Conuentus Sanctimonialium Monasterii Aule Sancte Marie 
in suburbijs Opidi Brunnensis, Cysterciensis Ordinis, Olomucensis dyocesis nobis extitit 
humiliter supplicatum, Quatenus Concessionem et donacionem, ipsis et dicto earum Monasterio, 
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de parrochiali Ecclesia in Hustopecz, predicte dyocesis facias iuxta formara in literis Reuerendi 
in Christo patris et domini, domini Conradi quondam sepedicte Olomucensis Ecclesie Episcopi, 
quarum tenor est tails: Conrados dei gracia Episcopus Olomucensis vniuersis Christifidelibus 
etc. usque Datum in Olomuncz Anno domini M° CCC° XXIIII0. XV. Kaiendas Maij. 
(S. B. VI. S. 195. n. CCLIX.) Confirmare auctoritate nostra metropolitica dignaremur, 
Nos uero . . Abbatisse et . . . Conuentus predictarum suppiicacionibus favorabiliter annuentes, 
predictas concessiones et donaciones in literis suprascriptis expressas, prout rite et raciona- 

biliter sunt facte ratas habernos atque gratas auctoritate nostra metropolitica in dei nomine 
presentibus confirmamos, In quorum omnium roboris firmitatem Sigillum nostrum Maius 
duximus presentibus apponendum. Datum Colonie Anno domini M°. CCC° XXXIIII0. quarto 

ydus Julij.

(Das Orig. auf Pergament mit einem gebrochenen Sigille im Archive desselben Klosters, im 
m. st. Landesarchive Lit. Q. n. 13.)

81.

Der Mainzer Erzbischof Heinrich bestätiget die dem Kloster Maria-Saal in Allbrünn 
geschenkte Kirche in Wolframie. Dl. Colonie, IV. Idus Julii (12. Juli) 1334.

Henricus dei gracia sánete Maguntine sedis Archiepiscopus Sacri Imperij per Ger- 

maniam Archicancellarius, Vniuersis Christifidelibus ad quos presentes fitere peruenerint 
salutem in eo, qui est omnium vera salus, Ex parte Religiose et deodeuote Christine abbatisse 
et . . Conuentus Sanctimonialium Monastery Aule Sánete Marie in Suburbijs Opidi Brunnensis, 

Cysterciensis Ordinis, Olomucensis dyocesis nobis extitit humiliter supplication, Quatenus 
Concessionem et donacionem ipsis et dicto earum Monasterio de Parrochiali Ecclesia in 
Wolframicz predicte Olomucensis dyocesis factas iuxta formara in literis Reuerendi in Christo 
patris et domini, domini Conradi Olomucensis Ecclesie Episcopi expressam, quarum tenor 
est tabs. Conrados dei gracia Episcopus Olomucensis Religiosis et deuotis Sibi in Christo 
dilectis Cristine abbatisse etc. usque Datum in Olomuncz Anno domini M° CCC° XXVIo. XIIIIo. 
Kaiendas February. (S. B. VI. S. 235 n. CCCIV.) Confirmare dignaremur, Nos vero . . 
Abbatisse et . . Conuentus predictarum Suppiicacionibus fauorabiliter annuentes, predictas 

concessiones et donaciones in literis suprascriptis expressas prout rite et racionabiliter sunt 
facte, ratas habernos et gratas, ipsasque auctoritate nostra metropolitica in dei nomine pre
sentibus confirmamos, In quorum roboris firmitatem nostrum Sigillum maius duximus presentibus 
appendendum, Datum Colonie, Anno domini M° CCC° XXXIIII0 quarto Idus July.

(Das Orig, auf Pergament mit einem grossen stark beschädigten Sigille in dem Archive 
desselben Klosters, im m. st. Landesarchive Lit. D. n. 3.)
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22.
König Johann von Böhmen befiehlt, dass das Osseker Kloster von den dem Borso von 
Riesenburg verpfändeten 200 Schock Prag. Gr. nur 100 und die anderen 100 Schock 
Markgraf Karl und der k. böhmische Landesunterkämmerer zu zahlen haben. Dt. in Lucemburg, 

die XIII. Julii 1334.

Johannes dei gratia Boemiae et Poloniae Rex, ac Lucemburgensis Comes vniuersis 

presentes literas inspecturis sit manifestum. Quod cum a superna pietate nobis collata loca 
^eclesiástica in quibus iugiter cultus diuinus vigere dinoscitur continuis cupiamus prolicere 
incrementis, Presertim Monasterium in Ossek et fratres ibidem degentes, Cysterciensis ordinis 
iam pluribus oppression vexacionum oneribus, a suis grauaminibus releuare disponentes, 
obligationem de ipso Monasterio in Ducentis Sexagenis Grossorum Pragensium, factam Borsoni 
de Rysenburg Auctoritate presentium reuocamus, et ab ipsius absoluimus et eximimus plenarie 
potestate, lia tarnen videlicet, quod de dictis Ducentis Sexagenis, ipsum Monasterium soluet 
et solu ere debeat, dicto Borsoni centum sexagenas grossorum Et Illustris Karolus Marchio 
Morauie Primogénitas noster nec non Subcamerarius Regni Boemiae, qui nunc est vel fuerit 
pro tempore residuas Centum Sexagenas soluere et exped ire eidem similiter teneanlur Pro

minentes ipsum Monasterium de cetero null is collectis exaccionibus sen ahis inconsuetis, de 
quibus generar! notabiliter possent per nos alium, uel alios turbare uel in aliquo molestare, 
et si qua ipsi Monasterio fortassis temporis curriculo Collecta imponi ad soluendum contigerit, 

id quod ei impositum et per ipsum solution fuerit, quocienscunque illud accideret, volumus 
ut in summam Centum sexagenarian per fratres dich Monasterii ut premittitur predicto Borsoni 

de Rysenburg, semper pro rata usque ad concurrentem quantitatem et satisfaccionem die— 
tarum Centum sexagenarum compensan debeat et omnimode defalcan ipsum monasterium 
cum universis suis bonis et hominibus proteccionis nostre presidio de nunc in antea graciosius 
reseruantes, sic quod ammodo ipsum per obligacionem vel alium modum quemeunque a 
nostra tuicione et potestate numquam volumus et policemur alienare, Mandantes et serióse 
precipientes prediclis primogénito et Camerariis nostris ut praedictas Centum Sexagenas 
grossorum absque quauis recusacione et impedimento predicto Borsoni de Rysenburch expleant 

integraliter et persoluant, In cuius rei Testimonium presentes fieri et Sigillo nostro iussimus 
com muni ri, Datum in Lucemburch, Anno domini M° CCC° Tricésimo Quarto die Tredécima Mensis Julii.

(Nach einer im k. böhm. Museum zu Prag befindlichen, aus dem Osseker Diplomatar des XIV.
Jahrhundertes f. 23 entnommenen Abschrift.)

33.

Peter, Dechant am Wy Sehrade und General- Vikar des Olmützer Bischof es Johann, 

bestätiget den Zderaser Kreuzherrenpriester Heinrich als Pfarrer an der Kirche in Mezefić.
Dt. in Modricz, XIV. Kalend. Septembris (19. August) 1334.

Älos Petrus dei et apostolice sedis prouidencia decanus ecclesie Wyssegradensis, 

venerabilis in Christo Patris, ac domini domini Johannis dei et eiusdem sedis gracia electi 
3
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Olomiicensis Vicarias in spiritualibus et temporalibus Generalis, No tum facimus uniuersis 
presentes literas inspecturis, quod ad presentacionem, et petitionem honorabilis ac religiosi 
viri, fratris Philippi propositi monasterii Sderasiensis prope Pragam, religiosum virum 
fratrem Henricum eins dem monasterii, exhibitorem presencium in ecclesia in Mezyerziecz 
vacante, per liberam resignacionem fratris Sobconis, ibidem plebani, in qua predictus pro
positus jus obtinet patronatos, rectorem ligittimum instituimos et plebanum, ipsam sibi cum 
omnibus juribus et uniuersis pertinencijs suis, auctoritate, qua fungimur ordinaria confirmantes, 
et ei curam animarum ibidem, et admin istracionera spiritualium et temporal him, proul ad 
nostrum special officium comittentes. In cuius rei testimonium presentes sibi dedimus literas 
sigilli vicarii generalis Ecclesie Olomucensis, quo utimur, appensione munitas. Actum et 
datum in Modricz anno Domini millesimo trecentesimo tricésimo quarto, XII1L Kalendas 
Septembris.

(Das Orig. in der k. k. Universitätsbibliothek zu Prag. Abgedruckt bei Dobner Monument. 
IV. S. 295. n. CXXXIIL)

24.

Der Troppaner Fürst Nikolaus befreiet zwei dem Welehrader Kloster gehörige Lahne in 
¿alkowie von allemihm zustehenden hechte. Dt. Olomutii XI. Kalend. Septembr. (22. August}! 334.

In nomine domini amen. Nos Nicolaus dei gracia Dux Oppauie, Notumfacimus tarn 

presentibus, quam futuris tenore presencium inspectoribus vniuersis, Quod peticione honorabilis 
ac Religiosi viri fratris Stephani dich Abbatis Monastery Welegradensis duos láñeos in villa 
Schukowicz, qui olim ad Castrum nostrum Grecz quodam special! iure pertinebant, sibi et 
dicto Monasterio ob remedium anime nostre ab omni iure, quod nobis, aut nostris heredibus, 

aut successorihus quocumque modo compelere videretur in eisdem vigore presencium de 
liberalitatis nostre munificencia perpetúe libertamos, Ex eo máxime, quod idem Abbas super 
libértate laneorum predictorum Serenissimi quondam principis domini Othakari Regís Roemie, 

Ani nostri karissimi, hileras patentes, sanas, et integras, omnique suspicione carentes nobis 
demonstrauit, quas semper omni reuerencia, qua decet, per nos, nostrosque heredes, ac 
successors predictos, ratas ac gratas ten ere vol u mus perpetuo atque sabias nullum Jus in 
laneis predictis nobis aut successorihus nostris sepedictis quomodolibet vendicando. In cuius 

rei testimonium et robur perpetúe firmitatis presentes scribi et Sigillorum nostrorum munimine 
mandauimus communiri. Actum et datum in Olomucz XI. Kalendas Septembris, Sub anno 
domini M°CCC°XXXIV0. Scriptum per manus Petri de Mestendorf Curie nostre Notarij.

(Aus dem Cod. Ms. des XIV. Jahrhundertes f. 46. im Archive desselben Klosters, im m. st. 
Landesarchive.)

25.
Markgraf Karl bestätiget den Prager Bürgern auf der Kleinseite das vom Könige 

Johann zu Landau am Pfingsttage 1333 verliehene Privilegium wegen Nichtaufrichtung von 
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Schankhäusern auf eine Meile im Umfange von der Stadt und wegen der Nichtzahlung der 
Steuer von den ausserhalb der Stadt wohnenden Künstlern und Handwerkern. Dt. Brünn, 
am Sonntage nach Bartholomaei (28. August) 1334.

(Pelzei K. Karl IV. I. Th. Urkunden]). S. 8. n. VII. Böhmer Add. II. S. 340 n. 6.)

26.

Markgraf Karl gestattet dem Welehrader Kloster den Bezug des Bau- und Brennholzes 
aus den markgräflichen Waldungen. Dt. Brunce, die decollationis b. Johannis Bapt. 

(29. August) 1334.

]%ios Karolus domini nostri Regis Boemie Primogénitos, Marchio Morauie. Ad Vniuersorum 

noticiam volumus tenore presencium deuenire. Quod cum deuoti nostri dilecti, Abbas et 
Conuentus Monasterij Welegradensis super iuribus et limitibus siluarum per Purchrauios 
Castri Buchlaw, et nostrarum ac ipsius Monasterij Siluarum forestarlos fuerint hactenus, 
prout eorum coram nobis demonstrauit querela, nimium anxiati, super quibus eis, vt tenemur 
gerentes animi compassiuum ac volentes ab ipsis de innata nobis benignitate grauamina, 
quibus ex dissensione inter eos, ac dictos Purchrauios et forestarlos durante plurimum sunt 
attriti, generosius remouere, ipsis Abbati et Conuentui subscripta compendióse ab omnibus 
inuiolabiliter obseruanda saluis iuribus, gracijs et libertatibus a diue recordacionis Predecessoribus 
nostris, Boemorum Regibus, et Marchionibus Morauie, Illustribus, eis datis et concessis duximus 
conscribenda. Statuimus igitur primo et uolumus, quod ipse Abbas pro necessitatibus sui 
Monasterij Cigna ad edificia apta, si illa in suis siluis forsitan non haberet, et nichilominus 
ligua cremabilia in omnibus nostris Nemoribus eidem Monasterio adiacentibus preterquam in 
locis qui Basad uulgo dicitur, succidere, et succisa ad Monasterium suum traduci faciat, 
quociens et quando hoc sibi oportunum fuerit, de indulto et nostra licencia special!, Indul- 
gemus in super et fauemus vniuersis et singulis dich Monasterij hominibus, vt virgas, fustes, 

Stricholczer et statuas, que Nebensaul nuncupantur, pro structuris reparandis, ipsis neccessarijs 
et expresse pro vsu ignis, ligna arida, in dictis nostris siluis succidant, et ea de scitu 
forestariorum predictorum recipiant, absque solucione pecunie cuiuscungue, Sed si diet! 
homines Robora et ligna stubarum, de dictis nostris Nemoribus habere uoluerint, uolumus vt 
illa precio debeant comparare. Preterea decernimus, et id ipsum eciara precipimus ipsi Abbati 

et Monasterio suo antedicto, ac ipsius hominibus prenotatis, ab omnibus in antea districcius 
obseruari, vt nullus deinceps dich Castri Purchrauius uel suo nomine forestarius qualiscumque, 
ipsum Abbatem, uel homines suos sepedictos in Pecorum et aliorum animalium suorum 
pascuis, que in dictis Nemoribus habere et querere consueuerunt, interim quod Hynule et 
Capreoli, pullos suos pariendo non effuderint, neenon et in recepcione graminum, ac falcacione 
feni de pratis seu locis dicto rum Nemorum quibuscumque debeat impediré, sen eciam in 
venacionibus leporum quas ibidem fecerint, et alijs omnibus supradictis audeat aliqualiter 
exnunc inantea sub obtentu nostre gracie et fauoris molestare. In quorum omnium testimonium 
et robur perpetuo ualiturum presentes literas fieri et sigilli nostri munimine ipsis dari iussimus 

3*
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robóralas. Datum Brune in die Decolacionis beati Johannis Baptiste, Anno domini Millesimo 
Trecentesimo Tricésimo Quarto.

(Das Ong. auf Pergament mit einem kleinen wohlerhaltenen Sigille im Archive desselben 
Klosters, im m. st. Landesarchive Lit. G. II. n. 18.)

21

Papst Johann XXII. verleihet dem Nikolaus von Brünn die durch den Tod. des Saatzer 
Probsten Matthceus leer gewordene Domherrnstelle bei der Prager Kirche. Dt. Acinione 

III. Kalend. Octobr. (29. Septem.br.} 1334.

Johannes Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Nicolao de Brunna Canónico 

Pragensis salutem et apostolicam benedictionein Cum Canonicatus et Prebenda ecclesie Pra- 
gensis quos quondam Matheus propositas ecclesie Saccensis Pragensis dycecesis ipsius Pragensis 
ecclesie Canónicas in eadem ecclesia Fragens! dum viveret obtinebat per ipsius obitum 
qui dudum extra Romanara curiam diem clausit extremum vacare noscantur ad preseas  

de eisdem Canonicatu et prebenda cura eos per dicti Mathei obitum vel quovis modo vacere 
contingeret per apostolice sedis providenciara ordinari illos dura adhuc idem Matheus ageret 
in humanis. Videlicet lili. Idus Januarii Pontiíicatus nostri Anno tertio décimo collationi 

et disposition! nostro ea vice specialiter reservantes decernimus extunc irritum et inane si 
secas super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. 
Nos volentes personara tuam premissorum raeritorum tuorura intuitu favore prosequi gratioso 
canonicatum et prebendara predictos sie vacantes cura plenitudine iuris canonici, ac omnibus 
iuribus et pertinencias suis apostólica tibí auctoritate conferimus et de illis etiam providemus 
Si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus dicte ecclesie 
Pragensis solitum iuramentum dummodo in absentią tua per procuratorem idoneum, et cura 
ad eedesiam ipsam accesseris corporal!ter illud prestes. Sen quod in ecclesia Olomucensi 

canonicatum et prebendara ac parochialem eedesiam in Crenovicz Olomucensis dyocesis 
obtines et in iadem Olomucensi ecclesia dignitatem vel person atura sen officium auctoritate 

Jitterarum nostrarum sub certa forma nosceris expectare. Nulli ergo etc. nostre collationis, 
provisionis et constitutionis infringere etc. Datum Avinione III. Kal. Octobris anno décimo nono.

In eundem modum venerabili fratri . . Episcopo Olomucensi et dilectis íiliis . . Pre

pósito Monasterii Chunicensis per Prepositura solitum gubernari, Olomucensis Diócesis, ac 
Petro Burgundionis Canónico Bisuntino salutem etc. Quocirca mandamus quatinus vos vel 
duo aut unus vestrum per vos vel alium sen alios eundem Nicolaum vel procuratorem suum 
eins nomine in corporalem possessionem canonicatus et prebende ac iurium et pertinentiarium 
predictarum inducatis auctoritate nostra, et defendatis inductum. —

(Aus dem Orig. Regeste Papst’s Johann XXII. Jahr XIX. Th. III. Br. 32 im Vaticanisclien 
Archive zu Rom abgeschrieben Dr. B. Dudik )
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28.

Das Kapitel der Olmützer Kirche tauschet den Hof in Snéhotic für einen anderen in 
Dobromelic ein. Dt. Olomutii Nonis Octobr. (7. October) 1334.

fros diuina prouidencia Sboro Prepósitos, Andreas Archidiaconus, et Capitulum ecclesie 

Olomucensis, No tum facimus Vniuersis presentes Litteras inspecturis, quod Curiam in villa 
Snihoticz sitam, quam Discretus vir dominus Johannes Rector ecclesie in Otaslawicz, ecclesie 
noslre Olomucensi antedicte, sua pecunia conparauit, pro Curia in Dobromelicz sita, quam 
idem dominus Johannes pro ecclesia sua in Otazlawicz conparauerat, taliter vt in antea 
eadem Curia, apud infrascriptam ecclesie nostre vicariam, perpetuis permanece debeat tem- 
poribus, predict! domini Johannis, ad hoc beniuolo accedente consensu, commutauimus et 
presentibus commutamus, quam Curiam Altari in predicta nostra ecclesia, de omnium nostrorum 
volúntate bona, vnanimi et consensu, sub honore et tytulo beatorum apostolorum Johannis 
et Pauli erecto. Vnacum séptima dimidia marca, veri et certi annul census, libere dat pre
sentibus atque donat, Ita tarnen, vt ipse Johannes eandem Curiam, vna cum censu predicto, 
ad vite sue dum taxa t témpora teneat, possideat, et gubernet. Tenetur autem dominus Johannes 
memoratus, in hoc sibi Pacientes graciam specialem, ad Curiam et censura predictos in vita 

sua, nobis nominare presbiterum idoneum et olfere, et si ilium ipsura premori contigerit, 
habebit aliura nominare, quern in Ecclesia nostra vicarium facimus et constiluimus, et Jure 

ac Priuilegio vicariorum gaud ere volumes, ipsura eorum numero et consorcio tenore pre- 
sencium ascribentes. Qui eciam post mortem domini Johannis sepedicti, suique successores, 
predictam Curiam, et censura, videlicet, Septime dimidie marce, expressum superius, cum 
omnibus sibi acrescencijs, et Juribus vniuersis, perpetúe possidebit, De illo tarnen censu, 
pro se tribus marcis tantummodo reseruatis. In aniuersarijs vero infrascriptis duabus marcis, 
cum dimidia, in hunc modem, scilicet, In aniuersario domini Nicolai, domine Agnetis con- 
sortis ipsius, ac filiorum suorum, Styborij Alberti et Nicolai de Otazlawicz, cum alijs duabus 

animabus, quas idem Johannes duxerit nominandas, vnam marcara. In aniuersario domini 
Johannis pre fa ti, aliara marcara, mediara vero marcara, in Patris et matris ipsius aniuersario, 
cum decantatione vigilia rum et misse, in Ecclesia nostra annis singulis expendendis. Modus 
autem distribucionis pecunie huiusmodi, in missarum et luminum comparacionibus, ac ipsis 
Prebendatis, pro vigilijs, qui pro tempore in ecclesia fuerint, Decantandis tails seruetur, qui 
quando, in aniuersario, de vna marca, vel de media peragendo, in ecclesia nostra consuetos 
est alias obseruari. Septimam vero marcara, dominus Johannes pro se et disposición! sue 

voluit reseruare. Ac quod predictus vicarias, in septi mana suique succesores diebus quinque 
et diebus quibus ad hoc dispositus fuerit, altare predictum inofliciare deligentissime teneatur. 

Hoc eciam eidem domino Johanni adicere, et sue in eo petición! satisfacere cupientes, 
quod quamprimum, eandem vicariam vacare per mortem vicarij continget, Honesta et nobilis 
matrona domina Bolka censors Nobilis vi ri domini Nicolai de Otazlawicz, semel dumtaxat, 

et non amplius, dictara vicariam conferre debeat, et ecclesie nostre de honesto et ydoneo 
presbítero prouidere. De cetero vero Capitulum ecclesie Olomucensis de ipsa vicaria, quan- 

22

documque, et quocienscumque ipsain vacare contigerit libere prouidebit. In quorum omnium 
testimonium et memoriam sempiternam, presentes literas fieri, et sigillo maiori, nostri Capituli 
fecimus attencius roborari. Datum et Actum Olomuncz Anno domini Millesimo Trecentesimo, 

Tricésimo Quarto, Nonis Octobris.

(Aus dem Orig. im Archive des Ohniitzer Domcapilels abgeschrieben A. Boczek.)

29.

Nikolaus von Zbráslaw schenket dem Kloster Maria-Saal in Altbrünn alle seine Güter 
in Zbráslaw. Dt. Brunce, II. Idus Octobris (14. October} 1334.

]%ouerint vniuersi tenorem presencium perspecturi, Quod Ego Micolo de Braczlabs, 

non coactus non conpulsus, sed sana deliberacione, libera et spontanea volúntate, omnia et 

singula bona mea ibidem in Braczlabs cum agricultura, cum laneis, curticulis, agris cultis 
et incultis, Pratis, Paschuis, Siluis, Nemoribus, aquis, aquarum decursibus, Piscacionibus, 

Ortis, ac eciam dimidio equirriorum campo, et cum omnibus pertinencies, quocumque nomine 
censeantur, omni hire, ac dominio me ex diuisione hereditatis, facta inter me ex vna, et 

dominam Elizabet Conthoralem meam parte ex altera, continencia, venerabilibus et deuotis 
Domine Katherine Abbatisse, totique Conuentui Monastery aule sánete Marie, tam pro nunc, 
quam extunc resingnaui et resingno, donaui et dono presentibus tenenda, regenda et vtifruenda 
ac Jure hereditario perpetuo possidenda, Renunciaos omni Juri, excepción!, et accioni, que, 
quoad eiusdem donacionis inmutacionem raichi possent quomodolibet suffragari. Sed vt hec 
omnia debi tum robur firmitatis obtineant, Sigillum meum, cum sigillis nobilium virorum 

dominorum subscriptorum, ad mearum precum instanciam, presentibus est appensum. Et 
nos Johannes de Lipa, Hartlebus de Poschowicz Camerarius Czude Brunnensis, Theodricus 
de Spran Czudarius Brunnensis, Potho de Wildenberch, Johannes de Poschowicz, Wocko 

de Beneschaw, Wernhardus Ilechto, omnium premissorum testes et conscij, dich domini 
Myculonis precibus inclinati, nostra appendimus sigilla in testimonium euidens et munimen. 

Datum Brunne Anno domini Millesimo Trecentesimo Tricésimo Quarto, Secundo Ydus Octobris.

(Das Orig, auf Pergament mit VIII. kleinen wohlerhaltenen Sigillen im Archive desselben 
Klosters, im m. st. Landesarchive lit. M. n. 4.)

30.

Elisabeth, Gemalin des Nikolaus von Zbráslaw, gibt ihre Zustimmung zu der durch 
ihren Gemal dem Kloster Maria-Saal gemachten Schenkung. Dt. Brunce, II. Idus Octobr. 

(14. Octobr.) 1334.

]%ouerint tarn presentís etatis, quam future posteritatis homines vniuersi, Quod Ego 

Elisabet Conthoralis domini Micolonis de Braczlabs donacionem seu resignacionem omnium 
et singulorum bonorum ibidem in Braczlabs, ad ipsum racione diuisionis inter me ex vna, 

23

et ipsiim parte ex altera facte, spectancium, per eundem dominum Micolonem venerabilibus 
in Christo et deuotis, domine Katherine Abbatisse, totique Conuentui Monasterij Aule sánete 
Marie, prout in literis super eo plenius confectis haberi poterit, factam veluti ratam et raciona- 
bilem approbo, et eidem donacioni non coacta, non conpulsa, nec alienis conminacionis vel 
adulación is studio inducía, sed sane deliberacionis animo, ex nunc, prout ex tune, consensuar 
pariter et assensum presentibus sincera prebeo volúntate. Promittens firmiter huiusmodi 
donador is contractum vbilibet totis viribus omnium am i corum meorum consilio, et auxilio 
íideliter promouere. In quorum omnium testimonium et robar perpetúe valiturum domine 
Abbatisse, et Conuentui Monasterij predict! presentes literas Sigillo meo, nec non Nobilium 
virorum subscriptorum dominorum Sigillis, qui ad hoc mee peticionis instancia permoti, dedi 
attencius communitas. Et nos Johannes de Lipa, Hartlebus de Poschowicz Chamerarius 
Brunnensis, Theodricus de Spran Czudarius Brnnnensis, Johannes de Poschowicz, Wernhardus 
Hechto, Wocko de Beneschaw, Hartlebus de Ryczan, frater ipsius domine Elyzabeth, pre- 
scriptis omnibus de certa sciencia testimonium perhibentes ea, Sigillorum nostrorum munimine 
roboramos. Datum Brunne Anno domini M°CCC0XXXIIII°- IIo. Idus Octobris.

(Das Orig, auf Pergament mit VIH. kleinen Sigillen, von denen jedoch die zwei letzten 
fehlen, im Archive desselben Klosters, im m. st. Landesarchive Lit. M. n. 5.)

31.

König Johann von Böhmen verkauft dem Könige Philipp von Frankreich die Stadt und 
Grafschaft Lucca.

»Jehans Roys de Bohém et de Pologne, Comtes de Luxembourg, taut en son nom, 

que comme Administrateur de son fils Charles Marquis de Moravie fait cession et transport 

an Roy Philippe de France et a ses hoirs et successeurs de la Seigneurie, de la Cité e 
du Comte de Lucques. Dto. au hois de Vincennes pres de Paris an mois d’ Octobre 1334.

(Unter Horky's Analecten ans Leibnitii cod. jur. gent, diplom. I. 144. — Vergl. Böhmer’s Regest.
K. Ludwig des Baier und seiner Zeit S. 200 n. 500.)

32

Markgraf Karl erweitert das Dorf Milenowic nach deutschem Bechte. Dt. Pragce, in die 
b. Katherince (25. Novemb.) J334.

ftarulus domini nos tri regis Boemie primogénitos, marchio Moravie, ad universorum 

notitiam tenore presentium volamos pervenire, quod nos affectantes ex animo ville Mylenouicz 
ad castrum Prothbenis spectantis, conditionem facere meliorem, villain ipsam que quatuor 
laucos con ti net, una cum curia ibidem octo laucos continente, incolis seo inhabita toribus 
dicte ville jure emphitiotico sen Teutunicali de mandato domini genitoris nostri et de 
maturo nostrorum consiliariorum consilio locandam et vendendam duximus in hunc modum, 
quod incole ville prefate de quolibet laneo, incipiendo a festo beati Galli venturo proximo 
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per annum, in ipso beati Galli festo viginti qualuor grosses Pragenses denarios, quatuor strichones 
siliginis, quatuor avene, et unum strichonem tritici et unum ordei, ac in festo beati Georgii viginti 
quatuor grosses, et sic consequenter singulis annis perpetuis in antea temper!bus nobis nomine census 
solvere teneantur. Insuper dicti villani pro ipso Jure Teutunicali quod vulgariter purchrecht 
dicitur sen podaezie, nohili viro paterno et nostro ñdeli dilecto domino Petro de Rosenberch 
summo regni Boemie carnerario, aut eo non extante heredibus suis, aut cui ipsos heredes 
regendes commiserit, de quolibet Janeo per decern et octo sexagenas predictorum denariorum 
in terminis per ipsum dominum Petrum eis deputatis nostro nomine in debitis, in quibus 
obligamur eisdem non obstante impedimento quolibet assignabunt. Ut autem incole sepe dicte 
ville incrementa continue meiiorationis suscipiant, volumus et decernimus ut omnibus juribus 
gaudeant in antea, quibus alie ville nostre jure Teutónico locate eis adj acontes gaudent 
quomodolibet et fruuntur, in quibus eos et successores suos gratiosius promittimus conservare. 
Harum nostrarum testimonio literarum. Datum Präge in die beate Katherine, anno domini